
 
Generalforsamling i Danespo: 
 
Danespo står stærkere – ude som hjemme 
 
Danespo A/S har i regnskabsåret 2007/08 opnået resultater, der understreger øget styrke såvel 
internationalt som nationalt. Fokus inden for egne beskyttede sorter er intensiveret, og det 
strategiske arbejde med markederne er blevet mere målrettet for at minimere finansielle risici. 
Årsresultatet er således et overskud efter skat på 5 mio. kr. mod 400.000 kr. året før. Omsætningen 
var 197 mio. kr. mod 154 mio. kr. året før. 
 
”Vi kan se tilbage på et tilfredsstillende år, der har været præget af mange positive forhold. Det 
allervigtigste er, at Danespo er inde i en god udvikling. Flere tiltag det seneste år har sigtet på at 
styrke vores kommercielle og strategiske platform. Hvor vi tidligere var afhængige af markeder 
med en betydelig politisk uro, agerer vi nu i højere grad på mindre sårbare markeder,” sagde 
Danespos formand, Truels Damsgaard, på Danespos generalforsamling tirsdag den 21. oktober. 
 
Der er således arbejdet meget med at sprede afsætningen for at opnå en mere robust 
forretningsmæssig platform, og salgsfremgangen har relativt set været størst i Nord- og 
Mellemeuropa samt Mellemøsten. 
 
Forædlingsmæssigt har Danespo og KMC fortsat et meget tæt samarbejde med Landbrugets 
Kartoffelfond (LKF Vandel), og det sikrer, at sorternes potentiale udnyttes. 
 
”Danespo har alle rettigheder på sorterne til eksport, hvilket er et stort aktiv for os, da det er 
afgørende for, at vi kan styrke vores afsætning og bygge stærkere kunderelationer på relevante 
markeder. Det giver merværdi i salgsorganisationen, når vi løbende kan introducere nye sorter af 
læggekartofler,” siger Danespos adm. direktør, Steen Bitsch, der har stået i spidsen for selskabet i 
halvandet år. 
 
”Inden for spise- og proceskartofler er udviklingen positiv, og fremadrettet intensiverer vi indsatsen 
med henblik på im- og eksport i hele Skandinavien, hvor vi har glæde af synergier fra ejerne DLG 
og DLF-TRIFOLIUM. Det giver et øget fodfæste i hele Nordeuropa,” tilføjede Steen Bitsch, der 
inden for kvalitetslæggekartofler forventer en mindre stigning i salget på kort og mellemlangt sigt. 
 
Danespo A/S har som hovedaktivitet at forædle, producere og sælge læggekartofler primært til 
eksport samt spisekartofler til Skandinavien. 
 
 
 


